keberadaannya tidak dapat dipandang

sebelah mata karena sebagai embrio atau

cikal-bakal bahasa Bali saat ini.

Keberadaan bahasa Bali Kuno dapat

diketahui dari teks-teks prasasti zaman

Bali Kuno. Bahasa Bali Kuno dalam

tipenya yang paling tua dijumpai dalam

prasasti Sukawana berangka tahun 804

Saka (882 Masehi) dikeluarkan di

panglapuan (sejenis peradilan)

Singhamandawa. Dalam prasasti tersebut

tidak menyebut nama raja yang

menurunkan. Di sisi lain, bahasa Bali

Kuno yang paling muda ditemukan

berangka tahun 994 Saka (1072 Masehi)

dengan menyebut nama Anak Wungsu

sebagai raja yang berkuasa di Bali

(Granoka, dkk., 1985: vi). Sejak saat itu,

kebanyakan prasasti ditulis dalam bahasa

Jawa Kuno dan bahasa Jawa Kuno

menjadi pemakaian umum di Bali

(Zoetmulder, 1983). Oleh karena itu,

pemakaian bahasa Bali Kuno mulai